平成２９年８月９日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会事務局

生涯学習課長 佐藤 敦美

文化財資料常設展示の展示替えについて

市立図書館２階展示ホール常設展示の展示替えを下記のとおり行いますのでお知

らせします。

記

１．表 題    終戦７２年企画展示

昔、戦争があった。－あの日、鳥栖のまちは「戦場」となった－

２．日 時   平成２９年８月１１日（金）～９月２２日（金）

         ※開館日・時間等は市立図書館と同じ

３．場 所   鳥栖市立図書館２階展示ホール（郷土資料コーナー）

４．内 容

市教育委員会では、遠い日々となった戦争の時代に思いを寄せる機会にと、

平成２７年度から「昔、戦争があった。」と題する展示を実施しています。今年

度の展示は、「鳥栖空襲」を特集します。鳥栖空襲とその前にあった米軍機によ

る機銃掃射に関する資料や写真・地図など１５点を展示します。

【主な展示資料】 ※これらは一般には初公開

・機銃弾に貫かれた経典（藤木町・長福寺所蔵）

・米軍機が撮影した鳥栖空襲時の写真

（米国各地の軍基地資料館や公文書館等から日本各地の空襲関連写真

を収集・研究されている山口県在住の工藤洋三氏から提供）

・鳥栖空襲で死亡した女子児童の死体検案書（旧田代役場文書）

（担当）生涯学習課文化財係 担当者氏名 久山高史

℡８５-３６９５

鳥栖市投げ込み資料